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Annotatsiya: Ushbu maqolada Xalqaro dasturlarni joriy etishda 

integratsiyalashgan ta'limning ahamiyati hamda yurtimizga amalga oshirilayotgan 

islohotlar haqida ma'lumotlar berilgan. 
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So‘nggi yillarda mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida 

ulkan iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlariga erishilayotganligi barcha sohalarda malakali 

kadrlar va yetuk mutaxassilarga bo‘lgan talabni yanada oshirmoqda. Bu o‘z-o‘zidan 

o‘quvchilarimizning darslarga qiziqish xususiyatini oshirish va o‘qituvchilarning har 

tomonlama ta’lim- tarbiyaga e’tiborini kuchaytirishni talab etadi. Quyidagi 

talablarning ta’lim tizimi uchun juda muhim ekanligi, aksariyat xorijiy davlatlardagi 

kabi ta’lim va fan sohalari rivojlanishini baholash va monitoring qilish orqali ta’lim 

sifatini oshirishga qaratilgan ilg‘or tajribalarni sohaga jalb qilish kerakligini anglatadi. 

Ta’lim sifatini baholash xalqaro tadqiqotlarida ishtirok etish O‘zbekistonga nima 

beradi? 

Milliy ta’lim tizimini isloh qilish, ta’lim mazmunini, pеdagog kadrlar tayyorlash 

va ularning malakasini oshirish dasturlarini takomillashtirish hamda mutaxassislar 

tomonidan darsliklarning yangi avlodini yaratishda qo‘llaniladi.Tadqiqotlarda olingan 

natijalar mamlakatdagi ta’lim sifati va uning xalqaro standartlarni hisobga olgan holda 

egallagan o‘rni to‘g‘risida xulosalar chiqarish imkonini bеradi.Xalqaro tadqiqotlar 

ta’lim sohasidagi milliy tadqiqotlarni sifatli o‘tkazishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.Xalqaro 

standartlar darajasida yuqori iqtisodiy samaraga asoslangan milliy baholash tizimini 

yaratish imkonini bеradi.O‘zbеkistonda turli tashkilotlarning yеtakchi mutaxassislarini 

jalb qilgan holda xalqaro tadqiqotlarda ishtirok etish orqali mahalliy 

mutaxassislarimizda monitoring tadqiqotlarini o‘tkazish madaniyati rivojlanadi, ta’lim 

sifatini baholashning xalqaro standartlarga moslashuviga olib kеladi.Milliy ta’lim 

sifatini baholashdagi nazorat matеriallarini xalqaro tadqiqotlarda qo‘llaniladigan 

nazorat matеriallari sifati darajasida ishlab chiqish imkonini bеradi. 

PISA – o‘quvchilarni ta’limiy yutuqlarini baholash xalqaro dasturi. 

PIRLS – matnni o‘qish va tushunish darajasini aniqlovchi xalqaro tadqiqot. 
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TIMSS – maktabda matematika va aniq fanlar sifatini tadqiq qiluvchi xalqaro 

monitoring. 

TALIS – o’qitish va o’rganish xalqaro tadqiqoti. 

kabi bir qator xalqaro dasturlar mavjud bo‘lib, ular rivojlangan davlatlardagi 

ta’lim sifatini yanada oshirishdagi mezon sifatida keng qo‘llanilmoqda. 

PIRLS - Progress in International Reading and  Literacy Study. 

4-sinf o‘quvchilarining matnni o‘qish va tushunish darajasini baholashga 

mo‘ljallangan. Mazkur xalqaro dastur boshlang‘ich sinflarda tashkil etiladigan ta’lim-

tarbiya jarayonida o‘quvchilarning o‘qilgan matnni tushunishi, uni sharhlashi,mustaqil 

hayotda to‘g‘ri qarorlar qabul qilishi orqali ta’limning keyingi bosqichida o‘qishni 

muvaffaqiyatli davom ettirishga zamin tayyorlaydi. 

PISA tadqiqoti monitoring tadqiqoti boʻlib, u turli mamlakatlardagi taʼlim 

tizimlarida sodir boʻlayotgan oʻzgarishlarni aniqlash va solishtirish, taʼlim sohasidagi 

strategik qarorlar samaradorligini baholash imkonini beradi. 2000-2015- yillar 

oraligʻida oʻtkazilgan tadqiqot natijalari boʻyicha bugungi kunda Sharqiy Osiyoda – 

Xitoy, Koreya, Singapur, Yaponiya, Yevropada - Finlyandiya, Estoniya, Shveytsariya, 

Polsha va Niderlandiya kabi mamlakatlarning oʻrta ta’lim tizimi yaxshi 

rivojlangan.PIRLS (Progress in International Reading Literacy Study-Xalqaro o’qish 

savodxonligini o’rganishdagi taraqqiyot) bu 4-sinf o’quvchilarning matnni o’qish va 

tushunishdarajalarini baholab beruvchi xalqaro qiyosiy baholash mezonidir.PIRLS- 

(inglizcha – Progress in International Reading Literacy Study – matnni o’qish va 

tushunish darajasini aniqlovchi xalqaro tadqiqot) mazkur xalqaro tadqiqotning 

maqsadi turli xil ta’lim tizimidan iborat bo’lgan davlatlarda boshlang’ich maktab 

o’quvchilarining matnni o’qish va qabul qilish bo’yicha tayyorgarligi hamda 

o’quvchilarning har xil yutuqlarga erishishga sabab bo’luvchi ta’lim tizimidagi o’ziga 

xos xususiyatlarni aniqlash va baholashdan iborat. Albatta, bunday tadqiqot xalq 

ta’limi sohasidagi ishchilar, olimlar, metodistlar, o’qituvchilar, ota-onalar va jamoat 

vakillari uchun katta ahamiyatga egadir.PIRLS tadqiqotlari Xalqaro ta’lim institutlari 

assosiatsiyasi (IEA) tomonidan muvofiqlashtiriladi. Ta’lim yutuqlarini baholash 

xalqaro assosasiyasi (IEA- International Association for the Evaluation of Educational 

Achievement) tomonidan tashkil etilgan. Xalqaro tadqiqotni tashkil etish uchun barcha 

mas’uliyat Chestnut Hill (Maccachucetc, AQSH) Boston kollejiga 

yuklatilgan.Tadqiqot uchun topshiriqlarni tayyorlash Germaniya (Gamburg) 

ma’lumotlar markazida amalga oshiriladi.Ilk bora tadqiqot 2001-yilda 

o’tkazilgan.Tadqiqot har 5 yilda bir marotaba o’tkaziladi.PIRLS tadqiqotda ishtirok 

etuvchi turli mamlakatlarda boshlang’ich sinfga maktab o’quvchilarini qabul qilish 

yoshi turlicha. Ko’plab mamlakatlarda maktabga olti yoshdan qabul qilishadi va 

to’rtinchi sinfni 10.5 yoshda tugatishadi.Biroq, Angliya, Yangi Zelandiya, Trinidad 

Tobagoda- maktabga 5 yoshdan qabul qilishadi va ahamiyatli jihati PIRLS xalqaro 
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tadqiqotida ushbu mamlakatlarning 5-sinf o’quvchilari xalqaro tadqiqotda ishtirok 

etishadi.Shvesiya, Daniya va ko’plab Sharqiy davlatlarda- maktabga 7 yoshdan qabul 

boshlanadi va ushbu mamlakatlarning o’quvchilari qolgan tengdoshlariga nisbatan eng 

katta (10,7-10,9) yoshni tashkil etadi.PISA ta'lim turi bu o'quvchilarning o'qish, 

matematika va tabiiy fanlardan savodxonligini baholashga qaratilgan xalqaro baholash 

dasturi bo'lib, uning natijalari asosida dunyo mamlakatlari o'quv dasturlarida mavjud 

talablar doirasida o'quvchilarning bilim va ko'nikmalarini hayotiy vaziyatlarda 

qo'llash, fikrlash va muloqot qilish qobiliyatlarini aniqlashga qaratilgan. Shu bilan 

birga, bu hech qanday o'quv dasturini belgilamaydi, targ'ib qilmaydi va umumiy e'tirof 

etishni taqozo etmaydi. PISA tadqiqoti  Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti 

(IHTT), Organization for Economic Cooperation and Development (OECD) 

tomonidan amalga oshiriladi. Tadqiqot ilk bora 2000-yili o'tkazilgan va 3 yilda bir 

marotaba o'tkaziladi. PISA tadqiqotlari har uch yilda o'tkazilishiga sabab shuki 

PISAning asosiy vazifasi a'zo mamlakatlarni ta'lim siyosatiga oid ma'lumotlar bilan 

ta'minlash, qarorlar qabul qilishda ularni qo'llab-quvvatlashdan iborat. Tadqiqotning 

har uch yilda o'tkazilishi esa mamlakatlarga siyosiy qarorlar va tegishli dasturlarning 

ta'sirini hisobga olish uchun ma'lumot va tahlillarni ichiga olgan holda o'z vaqtida 

axborot berish imkoniyatini yaratadi. Shu bilan birga, mamlakatlar bu davr davomida 

o'z ta'lim tizimida kelajakda erishish ko'zda tutilgan maqsadlarni aniqlab olishiga 

imkon beradi. 

PISA (programme for International Student Assessment) 15 yoshli o’quvchi 

yoshlarning o’qish savodxonligi, matematik savodxonlik va tibbiy fanlar bo’yicha 

savodxonlik darajalarini turli xil testlar ko’rinishida baholash dasturi 

hisoblanadi.PISA-o’quvchilarni ta’lim sohasidagi yutuqlarini baholash bo’yicha 

Xalqaro dastur bo’lib, undagi test jahon davlatlaridagi maktab o’quvchilarining bilimi 

va ularni amaliyotda qo’llay olish mahoratini baholaydi. Dasturning asosiy maqsadi- 

15 yoshli o’quvchilar ta’lim dargohida olayotgan bilim va tajribalarini ijtimoiy 

munosabatlarda va inson faoliaytida uchraydigan turli xil hayotiy vazifalarni yechishda 

qanchalik foydalana olish qobiliyatini baholashdir. Testda faqat 15 yoshli o’smirlar 

ishtirok etadi. Maktabdagi ta’lim sifatini monitoring qilishga qaratilgan PISA dasturi 

asosiy uch yo’nalishda: o’qish, matematika, va ijtimoiy fanlar savodxonligi bo’yicha 

olib boriladi. Birgina 2015-yilning o’zida 70 dan ortiq davlatlar PISA Xalqaro dasturi 

sinovida ishtirok etgan. Umuman olganda, PISA dasturi davlatlarning ta’lim 

sohasidagi siyosatiga sezilarli darajada ta’sir o’tkazadi. Har bir davlat o’tkazilgan 

o’tkazilgan tadqiqot natijalari asosida o’zining ta’lim sohasidagi kuchli va kuchsiz 

tomonlarini xolisona aniqlab, boshqa davlatlarga nisbatan mavqeyini ko’radi hamda 

ta’lim muassasalarida o’quv jarayonini takomillashtirishda o’z yo’nalishlarini va 

strategiyasini belgilab oladi.    PISA-15yoshli o’quvchilarning savodxonligi va 

kompetensiyasini baholovchi xalqaro dastur bo’lib Xalqaro Iqtisodiy hamkorlik va 
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rivojlantirish tashkiloti tomonidan 3 yilda bir marta o’tkaziladi. Unda o’quvchilarning 

bilim sifati o’qish, matematika va tabiiy fanlar bo’yicha monitoring qilinadi va 1000 

ballik tizimda baholanadi. Dastur ko’magida turli davlatlar ta’lim tizimidagi 

o’zgarishlar aniqlanadi, solishtiriladi, baholab boriladi.Har bir davlatdan ishtirok 

etuvchi o’quvchilar soni mamlakatdagi jami 15 yoshli bolalarning 2 foizi miqdorida 

shakllantiriladi. PISA dasturi test sinovlari Iqtisodiy hamkorlik va rivojlantirish 

tashkiloti tomonidan konsorsiumda yetakchi xalqaro tashkilot va milliy markazlar 

ishtirokida tashkil etiladi.PISA-o’quvchilarning o’qish (matnni tushunish), matematika 

va tabiiy fanlardan bilim darajalarini baholashga qaratilgan xalqaro baholash dasturi 

bo’lib, o’quvchilarning maktab davrida orttirgan bilim va ko’nikmalarini aniqlashga 

mo’ljallangan.PISA Xalqaro dasturi shuningdek, o’quvchilar munosabati va hal qila 

olish kabi ko’nikmalarni ham baholaydi. Masalan, global ahamiyatda ega masalalarni 

hal etishda o’quvchi-yoshlarning fikr-mulohazalari, ular bergan taklif vayechimlarni 

baholaydi. 

TIMSS – Matematika va tabiiy fanlarni o‘zlashtirish sifatini Xalqaro monitoring 

qilish va baholash tizimi.Bu tadqiqot o‘quvchilarning matematika va tabiiy fanlar 

bo‘yicha boshlang‘ich maktabning 4-sinfi va tayanch maktabning 8-sinf 

o‘quvchilarining o‘zlashtirish darajasini dunyoning turli mamlakatlarida qiyosiy 

o‘rganishni maqsad qilib qo‘ygan va olingan natijalarga muvofiq har bir mamlakatning 

ta’lim tizimining o‘ziga xos xususiyatlari va yutuqlarini e’tirof etadi. 

TALIS – turli mamlakatlarda tashkil etiladigan pedagogik jarayonlarning xalqaro 

qiyosiy tahliliga asoslangan tadqiqot bo‘lib, Xalqaro iqtisodiy hamkorlik va rivojlanish 

tashkiloti tomonidan ta’sis etilgan.Maktabda pedagogik faoliyat yuritayotgan 

o‘qituvchilar va ta’lim muassasalari rahbarlarini ta’lim-tarbiya jarayonini tahlil etishga 

yo‘naltirish, ta’lim siyosatining asosiy aspektlari bo‘yicha ta’lim sifati 

ko‘rsatkichlarini aniqlash mezonlarini ishlab chiqish.Xalqaro konsorsium, 

o‘qituvchilar assosiatsiyasi, mamlakat-lararo hamkorlikni yo‘lga qo‘yish.Anketa 

savollariga yozilgan javoblarni tahlil etish, ta’lim sifati ko‘rsatkichlariga bevosita ta’sir 

ko‘rsatadigan omillarni aniqlash,foydalanilmayotgan resurslarni belgilash, ular 

yuzasidan taqdimot, ko‘rsatma va hisobotlar tayyorlash. 

Xulosa: 

Shunday qilib, PISA test materiallari to’plami testda qatnashgan o’quvchilar 

orasida tasodifiy tanlov tarzida taqsimlanadi.PISA- 2015 tadqiqoti kompyuter 

tizimidan foydalangan holda o’tkaziladi.Buning o’ziga xos ahamiyati nimada? 

Kompyuter va kompyuter texnalogiyalari kundalik hayotimizning bir qismiga aylanib 

ulgurgan. PISA Xalqaro baholash dasturini kompyuterda o’tkazish ana’nasi ham ijobiy 

ma’noda yaxshi yo’lga qo’yilgan. 2015-yil PISA Xalqaro baholash dasturida 

qatnashish istagini bildirgan ko’plab davlatlarda Ilk marta kompyuter yordamida test 

jarayonlari o’tkazilgan. Faqat kompyuterda o’tkazishga tayyor bo’lmagan ayrim 
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davlatlardagina test sinovlari qog’oz ko’rinishida o’tkazilgan.Mamlakatlarda PISA 

tadqiqotlarida ishtirok etish uchun maktablar qanday tanlab olinadi?PISA tadqiqotida 

ishtirok etuvchi maktablarni tanlab olish uchun qat’iy texnik standartlarni qo’llaydi. 

Maktablarni tanlab olish jarayoni sifati ta’minlanadi erishilgan namunalar va tegishli 

javob stavkalari belgilangan normalarga rioya qilganligini tasdiqlaydigan qaror qabul 

qilish jarayoniga bog’liq. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1.  Xalqaro tadqiqotlarda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘qish savodxonligini 

baholash. (Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari, metodistlar va soha mutaxassislari 

uchun metodik qo‘llanma) «Sharq» nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 

Bosh tahririyati. Toshkent-2019. 

2. Xalqaro tadqiqotlarda o‘quvchilarning matematik savodxonligini baholash. 

(Matematika fani o‘qituvchilari, metodistlari va soha mutaxassislari uchun metodik 

qo‘llanma) «Sharq» nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi Bosh tahririyati. 

Toshkent- 2019. 

3.  Xalqaro tadqiqotlarda o‘quvchilarning o‘qish savodxonligini baholas (Ona tili va 

adabiyot fani o‘qituvchilari, metodistlar va soha mutaxassislari uchun metodik 

qo‘llanma) «Sharq» nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi Bosh 

tahririyati.Toshkent – 2019. 

4. http://www.oecd.org/pisa/ 
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